
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 3

DETERMINAZIONE

Oggetto: DOTT.SSA OMETTO ALESSANDRA – DIRIGENTE 
VETERINARIO AREA A) A TEMPO INDETERMINATO – 
CONSERVAZIONE DEL POSTO AI SENSI ART 16 C.C.N.L. AREA 
SANITA’ 23.01.2024



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 3

DETERMINAZIONE

Struttura: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Bertolami Silvia
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 3

IL DIRETTORE SOC GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

Premesso che:
 la Dott.ssa OMETTO Alessandra è dipendente a tempo indeterminato presso questa 

A.S.L in qualità di Dirigente Veterinario Area A;
 con deliberazione n. 46 del 30.01.2025 la suddetta dirigente, essendo risultata idonea 

nel relativo pubblico concorso, è stata assunta a tempo indeterminato presso questa 
Azienda in qualità di Dirigente Veterinario Area C a decorrere dal 01.02.2025, ed è 
stato previsto, ai sensi dell’art. 16, comma 1, del C.C.N.L. dell’Area Sanità 23.01.2024, 
che il nuovo rapporto di lavoro, cambiando la disciplina di appartenenza, sia 
assoggettato al periodo di prova di sei mesi;

Visto inoltre l’art. 16, comma 9, lettera a) del C.C.N.L. Area Sanità 23.01.2024, che 
testualmente recita: “Il dirigente proveniente dalla stessa Azienda o Ente che a seguito di 
vincita di un concorso cambia disciplina, durante il periodo di prova ha diritto alla 
conservazione del posto e, in caso di mancato superamento dello stesso, ovvero in caso di 
recesso ai sensi del comma 5, è reintegrato, su richiesta, nella Unità Operativa di 
assegnazione e Presidio Ospedaliero o Struttura Territoriale sede dell’ordinaria attività 
lavorativa, disciplina, incarico e fascia di esclusività di provenienza”.

Ritenuto pertanto di prendere atto che, ai sensi del succitato articolo, alla Dott.ssa 
OMETTO Alessandra viene conservato il posto di Dirigente Veterinario Area A, a decorrere 
dal 01.02.2025 per tutta la durata del periodo di prova;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 

DETERMINA

1°- Di prendere atto che, per le motivazioni esposte in premessa, alla dipendente 
Dott.ssa OMETTO Alessandra viene conservato il posto di Dirigente Veterinario Area 
A, a decorrere dal 01.02.2025 per tutta la durata del periodo di prova, essendo la 
stessa stata assunta a tempo indeterminato presso questa Azienda, mediante 
pubblico concorso, in qualità di Dirigente Veterinario Area C e assoggettata al periodo 
di prova, cambiando la disciplina di appartenenza.

2°- Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-02-26T11:47:07+0000
	Claudia Sala




